
 

COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  6 del  08 gennaio 2008 

 
 
 

 
 
 

Oggetto: Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in 
locazione. Anno 2004. Nomina componenti commissione tecnica. 

L'anno duemilasette e questo giorno otto del mese di gennaio alle ore 17.30 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore SI  

-  Capoluongo Bruno                          Assessore  SI 

 TOTALE 6 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 



Comune di Carinaro 
 

Proposta di delibera 

Oggetto: Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. 
Anno 2004.  Nomina componenti commissione tecnica.  

                                                                                                                    

Il  Responsabile dell’area amministrativa ed Affari generali nella persona di Alfonso 
Coppola,  giusto incarico ricevuto con decreto del Sindaco n° 1 del 02.01.2008 

 
Premesso che: 
- con nota n.  245641 del 15 marzo 2007 il dirigente responsabile del settore edilizia pubblica 

abitativa della Regione Campania comunicò che con delibera di Giunta Regionale n. 210 del 
23.02.2007 era stata assegnata, in via provvisoria, al Comune di Carinaro la cifra di € 
13.253,24 per la concessione di contributi a sostegno dell’accesso alle abitazioni in 
locazione, relativamente all’anno 2004, ai sensi dell’art. 11 della Legge n. 431 del 
09.12.1998, invitando il Comune di Carinaro a procedere alla pubblicazione del bando di 
concorso; 

- al suddetto Bando potevano partecipare tutti i cittadini in possesso dei requisiti previsti dal 
D.M. LL.PP. del 07.06.1999, pubblicato sulla G.U. n. 167 del 19.07.1999; 

- con determina n. 73, settore 10 socio assistenziale, del 02 aprile 2007 fu pubblicato il bando 
di concorso per giorni trenta dal 16 aprile 2007 ed impegnata la cifra assegnata dalla 
regione; 

Considerato  che il citato bando prevede che all’esame delle istanze e alla predisposizione 
della graduatoria provveda una apposita Commissione tecnica costituita con provvedimento 
della Giunta Municipale 
 
SOTTOPONE all’esame e per l’approvazione della Giunta Municipale la seguente  

 
PROPOSTA DI DELIBERA 

 
Nominare componenti  della commissione tecnica per la formulazione della graduatoria 
comunale per la concessione del contributo per l’accesso alle abitazioni in locazione: 

Alfonso Coppola. Dirigente Area Amministrativa ed affari generali - Presidente 

Domenico Comparone, dipendente comunale -  componente 

Sagliocco Angela,   dipendente comunale - componente 

 

Carinaro 08.01.2008                                        

                                                                                          Il responsabile del servizio 
                                                                                                      Alfonso Coppola 
 

 

 

 
 
 
 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto: 
 
Oggetto: Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. 
Anno 2004.  Nomina componenti commissione tecnica.  
 
 corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267 e art. 39 
dello Statuto Comunale; 
  
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
Visto   il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
  
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
1. Nominare  componenti  della commissione tecnica per la formulazione della graduatoria 

comunale per la concessione del contributo per l’accesso alle abitazioni in locazione, Legge 
431 del 09 dicembre 1998. 

Alfonso Coppola. Dirigente Area Amministrativa ed affari generali - Presidente 

Domenico Comparone, dipendente comunale -  componente 

Sagliocco Angela, dipendente comunale - componente 

 
2. Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
  

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

 
 
Oggetto: Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. 
Anno 2004.  Nomina componenti commissione tecnica.  
 
 

Parere di regolarità tecnica 

 
Il responsabile del servizio  dott.ssa. Maria Giuseppina D’Ambrosio, Segretario 

Comunale, in merito alla proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica. 

 
Carinaro, 08.01.2008 
 
    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                 Alfonso Coppola 
 
 
 
 

 

Parere di regolarità contabile 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
Carinaro, 08/01/2008 
 

        Il Responsabile del servizio 

                       (Arturo Barbato) 
 
 
 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello 

statuto comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione 
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, 08/01/2008 
 
                                      il Segretario comunale 
       (D.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio) 
 
 



 
 

 


	Proposta di delibera 
	                                                                                                                    
	Il  Responsabile dell’area amministrativa ed Affari generali nella persona di Alfonso Coppola,  giusto incarico ricevuto con decreto del Sindaco n° 1 del 02.01.2008 
	 
	LA GIUNTA MUNICIPALE 



	DELIBERA 
	PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
	Parere di regolarità tecnica 
	Parere di regolarità contabile 
	        Il Responsabile del servizio 

	Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
	Il Segretario comunale 






